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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N68-2013
(D.A.S.G. 53/13) SUMINISTRO DE PLACAS Y CALCOMANIAS DE
IDENTIFICACION VEHICULAR, SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE CONTROL
VEHICULAR.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas
del dia 07 de noviembre del 2013, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretarfa de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la
biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur
de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y
XXVII y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado
de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 9° fracciones VII y XV del
Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacién del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria
General de Justicia en el Estado; EL LIC. ISAAC. A. QUINTERO ROMERO, en
representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
Plblicas del Estado; EL C. C.P. DANIEL SALAS RODRIGUEZ, en representacion del DR.
GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparenci
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del
ING. JOSE ’ANTONIO GONZALEZ TREVINQ, Secretario de Desarrollo Econdmico y LA C.
LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal, asi como los invitados especiales y €l
participante de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a
la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-N68-2013 (D.A.S.G. 53/13) Suministro
de placas y calcomanias de identificacion vehicular, solicitado por el Instituto de Control
Vehicular, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia;
de conformidad con lo dispuesto por los articulos 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este
Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro
de Aclaraciones, y se le solicita al proveedor presentar las dudas que tenga respecto a
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las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas,
se le dara respuesta a las mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor 1384: (11/8/2013 2:20:46 PM) En cuanto al inciso e) del punto 6 el
documento solicitado se podra presentar en copia certificada ?

Proveedor 1384: (11/8/2013 2:21:06 PM)

Proveedor_1357: (11/9/2013 9:29:14 AM)

Proveedor 1357: (11/9/2013 9:36:10 AM) EN EL MOMENTO DE SUBASTAR, ¢ SE
CONSIDERARA EL PRECIO PONDERADO DE REFERENCIA PARA LAS TRES PARTIDAS A
COTIZAR O DEBEMOS COTIZAR CADA UNA DE LAS PARTIDAS POR SEPARADO
TOMANDO COMO REFERENCIA EL PRECIO RESULTANTE POR PARTIDA?
Proveedor_1357: (11/9/2013 9:39:52 AM) ¢CUAL ES EL CRITERIO EMPLEADO PARA
ESTABLECER LOS PORCENTAJES EN FACTOR DE PONDERACION, QUE APARECEN EN EL
DISCO QUE NOS FUE PROPORCIONADO EN EL MOMENTO DE NUESTRA INSCRIPCION?
Proveedor 1357: (11/9/2013 9:49:51 AM) EN RELACION AL PUNTO 35 Y 9
(PROPUESTAS CONJUNTAS Y VISITA A INSTALACIONES) ¢PLACAS Y CALCOMANIAS
DEBERAN SER MANUFACTURADOS POR EL FABRICANTE ADJUDICADO EN LAS MISMAS
INSTALACIONES?

Proveedor_1357: (11/9/2013 9:54:50 AM) DE SER CONTESTADA EN SENTIDO A
FIRMATIVO NUESTRA PREGUNTA ANTERIOR, ¢SE ENTIENDE QUE EST. ARIA PROHIBIDO
CUALQUIER TIPO DE SUBCONTRATACION DE LOS PRODUCTOS OFERTADOS?
Proveedor 1357: (11/9/2013 9:58:13 AM) DE ACUERDO AL NUMERAL 6-G CON
RESPECTO A LOS CONTRATOS Y FACTURAS A EXHIBIR ¢PUEDEN BLOQUEARSE LOS
PRECIOS?, LO ANTERIOR RESPONDE A CRITERIOS DE CONFIDENCIALIDAD.

Proveedor 1357: (11/9/2013 10:05:43 AM) EN RELACION AL MISMO PUNTO 6-G, DADA
LA MAGNITUD DE LA LICITACION, ¢SE DEBEN ENTREGAR FACTURAS, CONTRATOS Y
CERTIFICADOS DE POR LO MENOS TRES CLIENTES CON LOS QUE SE HAYA
TRABAJADO EN LOS ULTIMOS 18 MESES?

Proveedor_1357:  (11/9/2013 10:11:46 AM) EN CASO DE RESPONDER
AFIRMATIVAMENTE A NUESTRA PREGUNTA ANTERIOR, ¢(ENTENDEMOS QUE EL
CURRICULUM, LAS FACTURAS, CONTRATOS Y LOS CERTIFICADOS, TENDRAN QUE SER
ENTREGADOS EN SU CONJUNTO POR CADA UNO DE LOS PROVEEDORES CON
QUIENES SE HA TRABAJADO? ,
Proveedor_1357: (11/9/2013 10:16:09 AM) ¢EL GOBIERNO TIENE YA LA
AUTORIZACION DE LOS DISENOS SOLICITADOS EN BASES Y FICHA TECNICA POR
PARTE DE LA SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES?

Proveedor 1357: (11/9/2013 10:20:05 AM) EN CASO DE CONTESTAR EN SENTIDO
AFIRMATIVO NUESTRA PREGUNTA ANTERIOR, SOLICITAMQS ATENTAMENTE NOS SEA
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PROPORCIONADA COPIA DEL DOCUMENTO DE AUTORIZACION DE DISENOS POR
S.C.T. EN EL ACTO DE LA APERTURA TECNICA

Proveedor_1357: (11/9/2013 10:26:28 AM) NUESTRA INSISTENCIA EN DICHO
DOCUMENTO ES POR QUE ESTA AUTORIZACION DE S.C. ES INDISPENSABLE PARA
INCIAR UN PROCESO DE LICITACION ASI COMO PARA TRAMITAR LA
CORRESPONDIENTE AUTORIZACION DE FABRICACION DE PLACAS Y CALCOMANIAS AL
PROVEEDOR ADJUDICADO.

/
Proveedor_1357: (11/9/2013 10:40:41 AM) EN CASO DE CONTESTAR EN SENTIDO
NEGATIVO A NUESTRA PREGUNTA ANTERIOR ¢SE TENDRAN QUE RESPETAR LOS
TIEMPOS DE ENTREGA, DADO QUE DICHA AUTORIZACION DE DISENOS TARDA ENTRE
15Y 30 DIAS?

Proveedor_1357: (11/9/2013 10:46:06 AM) AUNADO AL PUNTO ANTERIOR, EN \
CUANTO AL CUMPLIMIENTO DE LOS TIEMPOS DE ENTREGA, SE SOLICITA AMPLIAR

LOS MISMOS, ESTABLECIENDO UNA PRIMERA ENTREGA EL MARTES 21 DE ENERO DE )
2014, YA QUE NO SE CONTARIA CON LAS AUTORIZACIONES NI INSUMOS PARA
FABRICACION. ‘

Proveedor_1357: (11/9/2013 10:51:39 AM) DE ACUERDO AL PUNTO ANTERIOR, EN LO

QUE SE REFIERE A INSUMOS, AL NO CONTAR SI FUERA EL CASO, CON DISENOS
AUTORIZADOS, NOSOTROS COMO PROVEEDORES ESTAMOS IMPEDIDOS A SOLICITAR

LOS CORRESPONDIENTES MATERIALES QUE INTEGRAN EL PROCESO DE FABRICACION
Proveedor_1357: (11/9/2013 10:55:02 AM) ¢SE PODRIA INCREMENTAR EL MONTO DE .
ANTICIPO A UN 40%, PARA CUMPLIR EN FORMA OPTIMA CON EL COMPROMISO EN

CASO DE SER EL PROVEEDOR ADJUDICADO?

Proveedor_1357: (11/9/2013 11:18:02 AM) SE PROPONE UN CODIGO QR EN LA FICHA

BARRAS Y UN CODIGO DE SEGURIDAD? 31

EN CASO DE SER AFIRMATIVA, DE ACUERDO AL CRITERIO QUE NOS FUE EMITIDO
POR PARTE DE LA SCT, SIGNIFICARIA ESTAR SOLICITANDO UN ELEMENTO FUERA DE
NORMA, ¢TENDRIAMOS QUE PRESENTAR NUESTRAS MUESTRAS CON QR?
Proveedor_1357: (11/9/2013 11:28:22 AM) ¢AUNQUE DICHAS MUESTRAS CON QR
CONTRAVENGAN LA DISPOSICION FEDERAL CONTENIDA EN LA NORMA OFICIAL
MEXICANA NOM-001-SCT-2-2000, PUBLICADA EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION EL DIA 26 DE ENERO DE 20017 ;
Proveedor_1357: (11/9/2013 11:31:01 AM) EN CASO NEGATIVO Y CON EL ANIMO DE
RESPETAR LA NOM-001-SCT-2-2000, ¢éLAS MUESTRAS DE PLACAS Y CALCOMANIAS
PODRAN LLEVAR UN CODIGO DE BARRAS Y UN CODIGO DE SEGURIDAD COMO LO
MARCA DICHA NORMA EN SUS ARTICULOS 5.1.5.8 Y 5.2.8?

Proveedor_1357: (11/9/2013 11:36:49 AM) ¢SABEN USTEDES QUE LA INCLUSION DEL
CODIGO QR QUE PROPONEN, LO CONTEMPLA UN PROYECTO DE NORMA OFICIAL

‘.;~--

i\ &
TECNICA, ¢LE DAN USTEDES A DICHO CODIGO LA VALIDEZ COMO UN CODIGO DE
Proveedor_1357: (11/9/2013 11:22:51 AM) EN RELACION A LA PREGUNTA ANTERIOR, (i
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MEXICANA PROY-NOM-001-SCT-2-2012 PUBLICADA EN EL DIARIO OFICIAL EL 21 DE / )
MARZO DE 2013, Y QUE NO HA SIDO AUN APROBADQ? (j/

Proveedor 1357: (11/9/2013 11:45:43 AM) AL SER EL QR, UN CODIGO DE MODA, |
PATENTADO Y SIN NINGUNA SEGURIDAD, YA QUE SE PUEDE LEER POR CUALQUIER
PERSONA CON UN TELEFONO CELULAR Y ADEMAS DE ELLO CONTRAVINIENDO UNA I
NORMA OFICIAL MEXICANA, ¢TENDRA QUE INCLUIRSE? l
Proveedor_1357: (11/9/2013 11:53:25 AM) EN RELACION A LAS CALCOMANIAS,
¢USTEDES SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA QUE LOS CARACT ERES (LETRAS Y “
NUMEROS) SEAN DE ACUERDO A LOS PATRONES INDICADOS EN LAS FIGURAS 6a Y 6b \
DEL APENDICE A NORMATIVO DE LA NOM-001-SCT-2-2000?
Proveedor_1357: (11/9/2013 11:53:31 AM)
Proveedor_1357: (11/9/2013 11:57:25 AM) EN CASO DE SER AFIMATIVA LA PREGUNTA
ANTERIOR ¢ CONOCEN USTEDES LA DIFERENCIA ENTRE LO QUE EST. ABLECEN LAS
FIGURAS 6a Y 6b, YA QUE ESTAS DOS ULTIMAS SE REFIEREN A DIFERENTES
ESPECIFICACIONES?
Proveedor_1357: (11/9/2013 12:01:20 PM) RELACIONADO CON LAS DOS PREGUNTAS
ANTERIORES ¢LAS MUESTRAS DEBERAN SER PRESENTADAS EN BASE A QUE FIGURA,
6a O 6b?
Proveedor_1357: (11/9/2013 12:02:53 PM) PARA EFECT OS DE PRODUCCION Y
ENTREGA DE LOS BIENES, OTRA VEZ EN RELACION A LAS CALCOMANIAS, ¢QUE
CRITERIO APLICARAN CON RESPECTO A LAS FIGURAS 6a Y 6b?
Proveedor 1357: (11/9/2013 12:08:34 PM) LA FICHA TECNICA EN MATERIALES, TIPO
DE LAMINA DE ALUMINIO ESTABLECE QUE DEBE SER UNA COMPOSICION DE 3105-H-
24 Y LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-001-SCT-2-2000 EN EL PUNTO 5.1.5.1
ESTABLECE QUE DEBE SER UNA COMPOSICION 5005-H14 ¢PORQUE LA
DISCREPANCIA?
Proveedor_1357: (11/9/2013 12:12:28 PM) EN RELACION A LA PREGUNTA ANTERIOR
¢QUE COMPOSICIION DE ALUMINO SE DEBE UTILIZAR, Y LO MAS IMPORTANTE, QUE
ESPESOR MINIMO DEBE CONSIDERARSE EN LA FABRICACION DE PLACAS QUE
CONTEMPLA LA PRESENTE LICITACION?
Proveedor_1357: (11/9/2013 12:21:58 PM) DE ACUERDO A CRITERIOS DE LA SCT, EN /\
UN CANJE COMO EL QUE SE ESTA PROMOVIENDO PRIMERO SE SOLICITA LA ( )
AUTORIZACION DE LOS NUEVOS MODELOS Y EN UNA SEGUNDA ETAPA LA
AUTORIZACION DE SERIES. ¢SE CUENTA YA CON DICHA AUTORIZACION DE SERIES?
Proveedor_1357: (11/9/2013 12:22:54 PM) EN CASO AFIRMATIVO, ¢EN QUE MOMENTO
DE LA LICITACION SE HARAN DE NUESTRO CONOCIMIENTO DICHAS SERIES?
Proveedor_1357: (11/9/2013 12:29:28 PM) EN CASO NEGATIVO, ES IMPORTANTE
CONSIDERAR EL TIEMPO QUE TARDA UNA AUTORIZACION DE SERIES EN LA SCT, ¢ES
POSIBLE ESTABLECER LA PRIMERA ENTREGA EL 21 DE ENERO DE 2014?.
Proveedor_1357: (11/9/2013 12:39:35 PM) SOLICITAMOS MUY ATENTAMENTE QUE

. DADO LO COMPLEJO DE ESTA LICITACION, EN LO QUE SE REFIERE A SU
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CONVOCATORIA, BASES Y FICHA TECNICA, SE RESPETE LO EST. ABLECIDO EN EL
NUMERAL 4 DE LAS BASES.

Proveedor_1357: (11/9/2013 12:44:04 PM) LO ANTERIOR CON EFECTO DE RESPETAR
LA CONTESTACION A NUESTRAS PREGUNTAS DENTRO DE LAS 48 HORAS SIGUIENTES
A SU FORMULACION, YA QUE ES DE SUMA IMPORTANCIA CONTAR CON LAS
RESPUESTAS PARA LA ELABORACION DE NUESTRA PROPUESTA TECNICA.

Proveedor 1357: (11/9/2013 12:51:42 PM) DE NO RESPETARSE LAS 48 HORAS, QUE <

SE ESTABLECEN EN LAS BASES, SERA CASI IMPOSIBLE CUMPLIR CON LOS
REQUISITOS SOLICITADOS PARA LA APERTURA TECNICA EL 13 DE NOVIEMBRE A LAS \
10:00 HORAS | \
Proveedor_1357: (11/9/2013 1:07:32 PM) LO ANTERIOR EN VIRTUD DE QUE EL ACTA
CONCERNIENTE A ESTE FORO DE ACLARACIONES SERA PARTE INTEGRAL DE LAS
BASES Y FICHA TECNICA, Y NOSOTROS LOS PROVEEDORES REQUERIMOS TIEMPO
PARA LA ELABORACION DE LAS MUESTRAS Y DICTAMENES SOLICITADOS.
Proveedor_1369: (11/10/2013 2:48:24 PM) ) ¢En base a que fijaron los porcentajes de
las partidas en el factor de ponderacion?

Proveedor_1369: (11/10/2013 2:49:29 PM) Pregunta 2.- PROPUESTAS CONJUNTAS
Punto 3.5, pagina 5

Proveedor_1369: (11/10/2013 2:49:54 PM) No se aceptan propuestas conjuntas y de
acuerdo al punto 9, paginas 10 y 11 COMPROBACION POR PARTE DE

Proveedor_1369: (11/10/2013 2:50:24 PM) LA UNIDAD CONVOCANTE verificara las
instalaciones del proveedor que resulté adjudicado que tanto las placas
Proveedor_1369: (11/10/2013 2:51:21 PM) y calcomanias se fabricaran en sus
instalaciones.

Proveedor_1369: (11/10/2013 2:51:58 PM) a) ¢éComo sabra la Unidad Convocante la
direccion de cada participante?

Proveedor_1369: (11/10/2013 2:52:21 PM) b) ¢Anexaremos documento especificando
nuestra direccion?

Proveedor_1369: (11/10/2013 2:53:47 PM) Pregunta 3.- FORMAS DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER. Punto 6, inciso d)
paginas 6 y 7 éPodrian explicar el término unidimensional?, creemos que debe ser
unidireccional.

Proveedor_1369: (11/10/2013 2:56:29 PM) Pregunta 4.- FORMAS DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER. Punto 6, inciso g)
pagina 8 ¢Solicitamos cubrir los precios los documentos otros clientes para asi acreditar
la experiencia de trabajos similares?

Proveedor_1369: (11/10/2013 2:57:02 PM) ¢Si se presenta un contrato los certificados
deberan de ser del mismo contrato? Debido a la magnitud de la licitacion y para
demostrar confiabilidad como fabricante. éSe deberan de presentar todas las opciones
de este punto? éDe cuadntos clientes, 3?
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Proveedor_1369: (11/10/2013 2:58:59 PM) Pregunta >.- FORMAS DE PRESENTACION |
DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER. Punto 6, inciso i)
pagina 8 Solicitamos nos aclaren ¢Si los disefios solicitados en las muestras de las bases \
de licitacion y ficha técnica, ya estan i 7
Proveedor_1369: (11/10/2013 2:59:29 PM) autorizados por la SCT? En caso afirmativo. J(
Solicitamos se nos entregue una copia de la autorizacion de los disefios aprobados en

las placas y calcomanias por la SCT, para asi tramitar la autorizacién de fabricacion en

caso de ser adjudicados

Proveedor_1369: (11/10/2013 3:00:35 PM) Pregunta 6.- FICHA TECNICA, pagina 2,
Materiales, Tipo de ldmina En caso que el tipo de lamina de aluminio indicada en la ficha
técnica, no cumpla con la composicién indicada en la norma NOM-001-SCT-2-2000, ¢se

podra utilizar la que establece

Proveedor_1369: (11/10/2013 3:01:06 PM) la misma Norma vigente? @

Proveedor_1369: (11/10/2013 3:02:04 PM) Pregunta 7.- FICHA TECNICA, disefios de
placas y calcomanias. Los disefios para elaborar las muestras contraponen la norma
oficial vigente. éDeberemos presentar dichas muestras conforme a la norma o conforme
a la ficha técnica? En caso de que la

Proveedor_1369: (11/10/2013 3:02:49 PM) pregunta anterior sea contestada conforme
a norma y las muestras se presentaran conforme a la Ficha Técnica, ¢Esto sera motivo
de descalificacion?

Proveedor_1369: (11/10/2013 3:04:00 PM) Pregunta 8.- FICHA TECNICA, disefios de
placas y calcomanias. Hay una contradiccion entre la descripcién y las |magenes de cada
modelo de placa en cuanto a las palabras DELANTERA Y TRASERA. ¢En qué color las
debemos imprimir?

Proveedor_1369: (11/10/2013 3:05:34 PM) Pregunta 9.- PLAZO DE ENTREGA. Punto 11, h
pagina 11¢Podran modificar el calendario de entregas de la siguiente manera? Primera [) ,
entrega (20 de Diciembre 2013), total 150,000 juegos divididos en los mismos servicios
solicitados. Segunda entrega para el

Proveedor_1369: (11/10/2013 3:06:04 PM) 17 de Enero de 2014.Y las demas entregas
recorrerlas para que sean cada 15 dias

Proveedor_1369: (11/10/2013 3:06:56 PM) Pregunta 10.- ASPECTOS ECONOMICOS.
Punto 13.1, FORMA DE PAGO pagina 12 ¢Podran otorgar un anticipo de cuando menos
el 35%? Cumpliendo con los demds requisitos establecidos en el punto mencionado.
Proveedor_1369: (11/10/2013 3:09:05 PM) Solicitamos se repondan a nuestros
custionamientos lo mas pronto posible para poder hacer los cambios pertinentes tanto
en muestras como en documentos a presentar

Proveedor_1357: (11/10/2013 7:35:41 PM) éPor qué en la ficha técnica se hace mucho
hincapié que las placas y calcomanias se deben ajustar al acuerdo y NOM-001-SCT-2-
2000 (pags. 1,32) y los disefios solicitados no cumplen con dicha disposicion?
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Proveedor_1357: (11/10/2013 7:39:18 PM) ¢Por qué se solicita en las pags.
35,37,39,41,43,45,47,49,51,53,55 de la ficha técnica "cddigo de barras bidimensional
tipo QR" si este cddigo QR no esta considerado como un cddigo de barras?
Proveedor_1357: (11/10/2013 7:41:16 PM) Lo anterior de acuerdo a la NOM-001-SCT-
2-2000 y a los criterios de la SCT en consulta hecha por nuestra empresa esta misma
semana.

Proveedor_1357: (11/10/2013 7:45:13 PM) éPor qué en la ficha técnica "disefios de

calcomania" se establecen medidas de los caracteres fuera de la norma vigente? Si \
estos Ultimos estuvieren ajustados a la misma cambiarian sustancialmente los modelos
solicitados. :

Proveedor_1357: (11/10/2013 7:50:39 PM) Existe una omision en los modelos
solicitados en lo referente al cddigo de barras que indica la NOM-001-SCT-2-2000 éHan
considerado cambiar dicho codigo QR por un cddigo de barras apegado a la norma
vigente? .
Proveedor_1357: (11/10/2013 7:54:08 PM) Lo anterior es no porque no podamos
cumplir con el. Nos hemos preparado, como una empresa responsable, en, de ser el
licitante adjudicado implementarlo sin problema alguno. Y asi lo haremos.
Proveedor_1357: (11/10/2013 7:58:18 PM) Sin embargo ¢han considerado que dicho
QR al usarse en documentos oficiales,como son placas y calcomanias,facilitaria su
falsificacion ya que pueden ser "leidos" del original por aparatos celulares vy

posteriormente duplicarse en placas y calcomanias? :
Proveedor_1357: (11/10/2013 7:58:50 PM) Lo anterior, a través de una simple copia

fotostatica.

Proveedor_1357: (11/11/2013 5:33:48 AM) Por lo anteriormente expuesto si es de vital
importancia:énos pueden entregar copia de la autorizacién de los modelos por SCT?
Proveedor_1357: (11/11/2013 5:37:17 AM) Al ser otro proceso diferente Ila
|mplementaC|on del QR al cédigo de barras que estamos acostumbrados, de acuerdo a
NOM, ¢PODRIAN RECORRER LA PRIMERA FECHA DE ENTREGA AL MARTES 21 DE
ENERO DE 2014?

Proveedor_1357: (11/11/2013 5:41:34 AM) De ser aprobado en este foro, dicho QR,
después de todos los argumentos antes mencionados, nosotros lo implementaremos,
como dijimos anteriormente, sin problema pero si requerimos mas tiempo para
produccion. ¢Nos podrian apoyar en este sentido?

Proveedor_1357: (11/11/2013 5:44:44 AM) Creemos que es prudente nuestra peticion
en ese sentido. Es recorrer el calendario de entregas mas menos 4 semanas. éSeria g ;

posible?
( Proveedor_1357 09:56 AM ) EN LO REFERENTE A CUMPLIMIENTO EN LAS FECHAS DE
ENTREGA ¢PODRIAN REVISAR EXPERIENCIA CON PLACAS REALZADAS EN CONTRATOS
ANTERIORES Y CON LAS OTRAS EMPRESAS CONCURSANTES, SOBRE TODO EN EL
PASADO CANJE DEL 20107?

@ ( Proveedor_1357 09:58 AM ) ESTE ULTIMO PUNTO ES IMPORTANTE A CONSIDERAR,

Subsecretaria de Administracion
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DADO EL REDUCIDO TIEMPO DE FABRICACION CON QUE SE CUENTA'Y POR LO QUE P
SOLICITAMOS: ¢SE PUEDE CAMBIAR LA PRIMERA ENTREGA PARA EL 21 DE ENERO DE

2014? .

La Convocante (11/11/2013 10:00 AM) iFORO ELECT RONICO DE ACLARACIONES \

CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 11/11/2013 a las
10:00 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_1384: (11/8/2013 2:20:46 PM) EN CUANTO AL INCISO E)
DEL PUNTO 6 EL DOCUMENTO SOLICITADO SE PODRA PRESENTAR EN COPIA
CERTIFICADA ?

PROVEEDOR _1384: (11/8/2013 2:21:06 PM) &

RESPUESTA: Podran presentar el requisito solicitado en el inciso e) del punto 6, en
copia simple o copia certificada ante Notario Publico.

PREGUNTA 2.- Proveedor_1357: (11/9/2013 9:29:14 AM)

Proveedor_1357: (11/9/2013 9:36:10 AM) EN EL MOMENTO DE SUBASTAR, ¢ SE
CONSIDERARA EL PRECIO PONDERADO DE REFERENCIA PARA LAS TRES PARTIDAS A
COTIZAR O DEBEMOS COTIZAR CADA UNA DE LAS PARTIDAS POR SEPARADO
TOMANDO COMO REFERENCIA EL PRECIO RESULTANTE POR PARTIDA?

RESPUESTA: Se subastara el precio ponderado de referencia referido en el punto 2 de
las Bases, mismo que fue otorgado en disco compacto. Los precios de las partidas so
resultantes del mismo con la ponderacion sefialada en las Bases.

PREGUNTA 3.- Proveedor_1357: (11/9/2013 9:39:52 AM) ¢CUAL ES EL CRITERIO
EMPLEADO PARA ESTABLECER LOS PORCENTAJES EN FACTOR DE PONDERACION, QUE
APARECEN EN EL DISCO QUE NOS FUE PROPORCIONADO EN EL MOMENTO DE
NUESTRA INSCRIPCION?

RESPUESTA: Se tomd como base el nimero total de placas a adquirir, sus
caracteristicas (juego de dos placas y calcomania, una placa para remolque o bien una
placa para motocicleta) y los precios de referencia sefialados en las Bases.

PREGUNTA 4.- Proveedor_1357: (11/9/2013 9:49:51 AM) EN RELACION AL PUNTO
3.5 Y 9 (PROPUESTAS CONJUNTAS Y VISITA A INSTALACIONES) ¢éPLACAS Y
CALCOMANIAS DEBERAN SER MANUFACTURADOS POR EL FABRICANTE ADJUDICADO
EN LAS MISMAS INSTALACIONES?

Subsecretarfa de Administracién
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RESPUESTA: Podran ser fabricadas en instalaciones distintas.

PREGUNTA 5.- Proveedor_1357: (11/9/2013 9:54:50 AM) DE SER CONTESTADA EN
SENTIDO A FIRMATIVO NUESTRA PREGUNTA ANTERIOR, ¢SE ENTIENDE QUE ESTARIA
PROHIBIDO CUALQUIER TIPO DE SUBCONTRATACION DE LOS PRODUCTOS \
OFERTADOS? M

RESPUESTA: Se permite la subcontratacién, siempre y cuando se dé cumpliendo a los
requisitos establecidos por el Articulo 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacidon de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

PREGUNTA 6.- Proveedor_1357: (11/9/2013 9:58:13 AM) DE ACUERDO AL NUMERAL

6-G CON RESPECTO A LOS CONTRATOS Y FACTURAS A EXHIBIR ¢PUEDEN

BLOQUEARSE LOS PRECIOS?, LO ANTERIOR RESPONDE A CRITERIOS DE

CONFIDENCIALIDAD. ///%1
[

RESPUESTA: Se elimina el requisito contenido en el inciso g) del punto 6 de las Bases
de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 7.- Proveedor_1357: (11/9/2013 10:05:43 AM) EN RELACION AL MISMO
PUNTO 6-G, DADA LA MAGNITUD DE LA LICITACION, ¢SE DEBEN ENTREGAR
FACTURAS, CONTRATOS Y CERTIFICADOS DE POR LO MENOS TRES CLIENTES CON
LOS QUE SE HAYA TRABAJADO EN LOS ULTIMOS 18 MESES?

RESPUESTA: Se elimina el requisito contenido en el inciso g) del punto 6 de las Bases
de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 8.- Proveedor_1357: (11/9/2013 10:11:46 AM) EN CASO DE RESPONDER
AFIRMATIVAMENTE A NUESTRA PREGUNTA ANTERIOR, ¢ENTENDEMOS QUE EL
CURRICULUM, LAS FACTURAS, CONTRATOS Y LOS CERTIFICADOS, TENDRAN QUE SER
ENTREGADOS EN SU CONJUNTO POR CADA UNO DE LOS PROVEEDORES CON
QUIENES SE HA TRABAJADQO?

RESPUESTA: Se elimina el requisito contenido en el inciso g) del punto 6 de las Bases
de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 9.- Proveedor_1357: (11/9/2013 10:16:09 AM) ¢EL GOBIERNO TIENE YA
LA AUTORIZACION DE LOS DISENOS SOLICITADOS EN BASES Y FICHA TECNICA POR
PARTE DE LA SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES?

RESPUESTA: Dicha copia de autorizacion sera proporcionada al licitante ganador. O\
4
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PREGUNTA 10.- Proveedor_1357: (11/9/2013 10:20:05 AM) EN CASO DE CONTESTAR
EN SENTIDO AFIRMATIVO NUESTRA PREGUNTA ANTERIOR, SOLICITAMOS
ATENTAMENTE NOS SEA PROPORCIONADA COPIA DEL DOCUMENTO DE
AUTORIZACION DE DISENOS POR S.C.T. EN EL ACTO DE LA APERTURA TECNICA

g

RESPUESTA: Dicha copia de autorizacion sera proporcionada al licitante ganador.

PREGUNTA 11.- Proveedor_1357: (11/9/2013 10:26:28 AM) NUESTRA INSISTENCIA
EN DICHO DOCUMENTO ES POR QUE ESTA AUTORIZACION DE S.C. ES
INDISPENSABLE PARA INCIAR UN PROCESO DE LICITACION ASI COMO PARA
TRAMITAR LA CORRESPONDIENTE AUTORIZACION DE FABRICACION DE PLACAS Y
CALCOMANIAS AL PROVEEDOR ADJUDICADO.

RESPUESTA: Dicha copia de autorizacion sera proporcionada al licitante ganador. //}]

PREGUNTA 12.- Proveedor_1357: (11/9/2013 10:40:41 AM) EN CASO DE CONTESTAR
EN SENTIDO NEGATIVO A NUESTRA PREGUNTA ANTERIOR ¢SE TENDRAN QUE
RESPETAR LOS TIEMPOS DE ENTREGA, DADO QUE DICHA AUTORIZACION DE
DISENOS TARDA ENTRE 15 Y 30 DIAS?

RESPUESTA: Dicha copia de autorizacién sera proporcionada al licitante ganador. Asi
mismo se les informa que se hara una modificacién en las cantidades para la primera y
segunda entrega, que quedan de la siguiente manera:
- La primera entrega se modifica y deberd ser de al menos 150 mil juegos de
placas el dia 20 de diciembre de 2013, prevaleciendo una distribucidn similar por
estructura.

- La segunda entrega debera ser conforme a la calendarizacion inicial el dia 3 de
enero, adicionalmente debera incluirse la diferencia no surtida en la primera
entrega. X —

PREGUNTA 13.- Proveedor_1357: (11/9/2013 10:46:06 AM) AUNADO AL PUNTO

ANTERIOR, EN CUANTO AL CUMPLIMIENTO DE LOS TIEMPOS DE ENTREGA, SE
SOLICITA AMPLIAR LOS MISMOS, ESTABLECIENDO UNA PRIMERA ENTREGA EL
MARTES 21 DE ENERO DE 2014, YA QUE NO SE CONTARIA CON LAS AUTORIZACIONES
NI INSUMOS PARA FABRICACION. ,

RESPUESTA: Se les informa que se hara una modificacién en las cantidades/para la
primera y segunda entrega, que quedan de la siguiente manera:

Subsecretarfa de Administracion \ [4/(\
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- La primera entrega se modifica y debera ser de al menos 150 mil juegos de '
placas el dia 20 de diciembre de 2013, prevaleciendo una distribucién similar por
estructura.
- La segunda entrega debera ser conforme a la calendarizacién inicial el dia 3 de

enero, adicionalmente debera incluirse la diferencia no surtida en la primera
entrega.

\

(*\E\:/.’ﬁ

PREGUNTA 14.- Proveedor_1357: (11/9/2013 10:51:39 AM) DE ACUERDO AL PUNTO———
ANTERIOR, EN LO QUE SE REFIERE A INSUMOS, AL NO CONTAR SI FUERA EL CASO,

CON DISENOS AUTORIZADOS, NOSOTROS COMO PROVEEDORES ESTAMOS
IMPEDIDOS A SOLICITAR LOS CORRESPONDIENTES MATERIALES QUE INTEGRAN EL

PROCESO DE FABRICACION

RESPUESTA: Dicha copia de autorizacion seré proporcionada al licitante ganador. Asi
mismo se les informa que se hara una modificacion en las cantidades para la primera y
segunda entrega, que quedan de la siguiente manera:

- La primera entrega se modifica y deberad ser de al menos 150 mil juegos de
placas el dia 20 de diciembre de 2013, prevaleciendo una distribucién similar por
estructura.

- La segunda entrega deberd ser conforme a la calendarizacion inicial el dia 3 de
enero, adicionalmente deberd incluirse la diferencia no surtida en la primera
entrega.

PREGUNTA 15.- Proveedor_1357: (11/9/2013 10:55:02 AM) ¢SE PODRIA = , -
INCREMENTAR EL MONTO DE ANTICIPO A UN 40%, PARA CUMPLIR EN FORMA d‘
OPTIMA CON EL COMPROMISO EN CASO DE SER EL PROVEEDOR ADJUDICADO?
RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la presente Subasta Electronica
Inversa.

PREGUNTA 16.- Proveedor_1357: (11/9/2013 11:18:02 AM) SE PROPONE UN CODIGO
QR EN LA FICHA TECNICA, ¢LE DAN USTEDES A DICHO CODIGO LA VALIDEZ COMO UN
CODIGO DE BARRAS Y UN CODIGO DE SEGURIDAD?

RESPUESTA: El Cédigo QR se considera solo como un elemento adicional. Deberd
agregarse también un codigo de barras acorde a la NOM 001-SCT-2-2000, en la parte
inferior de la placa bajo la vigencia.

PREGUNTA 17.- Proveedor_1357: (11/9/2013 11:22:51 AM) EN RELACION A LA
PREGUNTA ANTERIOR, EN CASO DE SER AFIRMATIVA, DE ACUERDO AL CRITERIO QUE
NOS FUE EMITIDO POR PARTE DE LA SCT, SIGNIFICARIA EST AR SOLICITANDO UN

o
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ELEMENTO FUERA DE NORMA, ¢ TENDRIAMOS QUE PRESENTAR NUESTRAS MUESTRAS |\
CON QR? V
N/

RESPUESTA: El Cddigo QR se considera solo como un elemento adicional. Deberd
agregarse también un cddigo de barras acorde a la NOM 001-SCT-2-2000, en la parte
inferior de la placa bajo la vigencia.

PREGUNTA 18.- Proveedor_1357: (11/9/2013 11:28:22 AM) ¢AUNQUE DICHAS
MUESTRAS CON QR CONTRAVENGAN LA DISPOSICION FEDERAL CONTENIDA EN LA
NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-001-SCT-2-2000, PUBLICADA EN EL DIARIO OFICIAL
DE LA FEDERACION EL DIA 26 DE ENERO DE 20017

RESPUESTA: El Cidigo QR se considera solo como un elemento adicional. Deberd
agregarse también un cddigo de barras acorde a la NOM 001-SCT-2-2000, en la parte
inferior de la placa bajo la vigencia.

PREGUNTA 19.- Proveedor_1357: (11/9/2013 11:31:01 AM) EN CASO NEGATIVO Y
CON EL ANIMO DE RESPETAR LA NOM-001-SCT-2-2000, ¢LAS MUESTRAS DE PLACAS Y

CALCOMANIAS PODRAN LLEVAR UN CODIGO DE BARRAS Y UN CODIGO DE
SEGURIDAD COMO LO MARCA DICHA NORMA EN SUS ARTICULOS 5.1.5.8 Y 5.2.8?
RESPUESTA: El Cédigo QR se considera solo como un elemento adicional. Debera

agregarse también un cédigo de barras acorde a la NOM 001-SCT-2-2000, en la parte/ ‘
inferior de la placa bajo la vigencia.

PREGUNTA 20.- Proveedor_1357: (11/9/2013 11:36:49 AM) ¢SABEN USTEDES QUE
LA INCLUSION DEL CODIGO QR QUE PROPONEN, LO CONTEMPLA UN PROYECTO DE
NORMA OFICIAL MEXICANA PROY-NOM-001-SCT-2-2012 PUBLICADA EN EL DIARIO
OFICIAL EL 21 DE MARZO DE 2013, Y QUE NO HA SIDO AUN APROBADQO? /*Z/

RESPUESTA: El Cédigo QR se considera solo como un elemento adicional. Debera
agregarse también un cddigo de barras acorde a la NOM 001-SCT-2-2000, en la parte
inferior de la placa bajo la vigencia.

PREGUNTA 21.- Proveedor_1357: (11/9/2013 11:45:43 AM) AL SER EL QR, UN
CODIGO DE MODA, PATENTADO Y SIN NINGUNA SEGURIDAD, YA QUE SE PUEDE LEER
POR CUALQUIER PERSONA CON UN TELEFONO CELULAR Y ADEMAS DE ELLO
CONTRAVINIENDO UNA NORMA OFICIAL MEXICANA, ¢TENDRA QUE INCLUIRSE?

Subsecretaria de Administracién C/\'
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RESPUESTA: El CAdigo QR se considera solo como un elemento adicional. Debera
agregarse también un cédigo de barras acorde a la NOM 001-SCT-2-2000, en la parte
inferior de la placa bajo la vigencia.

PREGUNTA 22.- Proveedor_1357: (11/9/2013 11:53:25 AM) EN RELACION A LAS
CALCOMANIAS, ¢USTEDES SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA QUE LOS CARACTERES
(LETRAS Y NUMEROS) SEAN DE ACUERDO A LOS PATRONES INDICADOS EN LAS
FIGURAS 6a Y 6b DEL APENDICE A NORMATIVO DE LA NOM-001-SCT-2-20007?
Proveedor_1357: (11/9/2013 11:53:31 AM)

RESPUESTA: Sujetarse a la Figura 6a de dicho apéndice normativo.

PREGUNTA 23.- Proveedor_1357: (11/9/2013 11:57:25 AM) EN CASO DE SER
AFIMATIVA LA PREGUNTA ANTERIOR ¢CONOCEN USTEDES LA DIFERENCIA ENTRE LO
QUE ESTABLECEN LAS FIGURAS 6a Y 6b, YA QUE ESTAS DOS ULTIMAS SE REFIEREN
A DIFERENTES ESPECIFICACIONES?

RESPUESTA: Sujetarse a la Figura 6a de dicho apéndice normativo.

PREGUNTA 24.- Proveedor_1357: (11/9/2013 12:01:20 PM) RELACIONADO CON LAS
DOS PREGUNTAS ANTERIORES éLAS MUESTRAS DEBERAN SER PRESENTADAS EN
BASE A QUE FIGURA, 6a O 6b?

RESPUESTA: Sujetarse a la Figura 6a de dicho apéndice normativo.

PREGUNTA 25.- Proveedor_1357: (11/9/2013 12:02:53 PM) PARA EFECTOS DE
PRODUCCION Y ENTREGA DE LOS BIENES, OTRA VEZ EN RELACION A LAS
CALCOMANIAS, ¢QUE CRITERIO APLICARAN CON RESPECTO A LAS FIGURAS 6a Y 6b?

RESPUESTA: Sujetarse a la Figura 6a de dicho apéndice normativo.

PREGUNTA 26.- Proveedor_1357: (11/9/2013 12:08:34 PM) LA FICHA TECNICA EN
MATERIALES, TIPO DE LAMINA DE ALUMINIO ESTABLECE QUE DEBE SER UNA
COMPOSICION DE 3105-H-24 Y LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-001-SCT-2-2000
EN EL PUNTO 5.1.5.1 ESTABLECE QUE DEBE SER UNA COMPOSICION 5005-H14
¢PORQUE LA DISCREPANCIA?

RESPUESTA: Sujetarse a lo previsto en el inciso ¢) del punto 5.1.5.1 de la Norma
Oficial Mexicana NOM-001-SCT-2-2000, referente a laminas de aluminio.
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PREGUNTA 27.- Proveedor 1357: (11/9/2013 12:12:28 PM) EN RELACION A LA
PREGUNTA ANTERIOR ¢QUE COMPOSICIION DE ALUMINO SE DEBE UTILIZAR, Y LO

MAS IMPORTANTE, QUE ESPESOR MINIMO DEBE CONSIDERARSE EN LA FABRICACION |
DE PLACAS QUE CONTEMPLA LA PRESENTE LICITACION? /

RESPUESTA: Sujetarse a lo previsto en el inciso ) del punto 5.1.5.1 de la Norma \
Oficial Mexicana NOM-001-SCT-2-2000.

PREGUNTA 28.- Proveedor 1357: (11/9/2013 12:21:58 PM) DE ACUERDO A

- CRITERIOS DE LA SCT, EN UN CANJE COMO EL QUE SE ESTA PROMOVIENDO PRIMERO
SE SOLICITA LA AUTORIZACION DE LOS NUEVOS MODELOS Y EN UNA SEGUNDA
ETAPA LA AUTORIZACION DE SERIES. ¢éSE CUENTA YA CON DICHA AUTORIZACION DE
SERIES?

RESPUESTA: Dicha copia de autorizacidn serd proporcionada al licitante ganador.

PREGUNTA 29.- Proveedor_1357: (11/9/2013 12:22:54 PM) EN CASO AFIRMATIVO,
¢EN QUE MOMENTO DE LA LICITACION SE HARAN DE NUESTRO CONOCIMIENTO

DICHAS SERIES? '
RESPUESTA: Dicha copia de autorizacién sera proporcionada al licitante ganador.
PREGUNTA 30.- Proveedor_1357: (11/9/2013 12:29:28 PM) EN CASO NEGATIVO, ES
IMPORTANTE CONSIDERAR EL TIEMPO QUE TARDA UNA AUTORIZACION DE SERIES ~ L)L"
/|
(@

EN LA SCT, ¢éES POSIBLE ESTABLECER LA PRIMERA ENTREGA EL 21 DE ENERO DE
20142,

RESPUESTA: Se les informa que se hara una modificacion en las cantidades para la
primera y segunda entrega, que quedan de la siguiente manera:

- La primera entrega se modifica y debera ser de al menos 150 mil juegos de
placas el dia 20 de diciembre de 2013, prevaleciendo una distribucion similar por
estructura.

- La segunda entrega debera ser conforme a la calendarizacion inicial el dia 3 de
enero, adicionalmente deberd incluirse la diferencia no surtida en la primera
entrega. 4

PREGUNTA 31.- Proveedor_1357: (11/9/2013 12:39:35 PM) SOLICITAMOS MUY
ATENTAMENTE QUE DADO LO COMPLEJO DE ESTA LICITACION, EN LO QUE SE
REFIERE A SU CONVOCATORIA, BASES Y FICHA TECNICA, SE RESPETE LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4 DE LAS BASES.

Subsecretarfa de Administracion
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RESPUESTA: A fin de dar cumplimiento al punto 4 de las Bases de la presente Subasta
Electrénica Inversa y a lo dispuesto en el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en este acto se
hace del conocimiento de los participantes que el evento de “Entrega de Propuestas
Técnicas” sefialado en el punto 17.1 de las Bases de la presente Subasta, se llevara a
cabo el dia 15 de noviembre del 2013 a las 12:00 p.m. en la Sala de Juntas de la
Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion
de la Secretarfa de Finanzas y Tesoreria General del Estado ubicada en el cuarto piso de
la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur N°
655 Zona Centro en Monterrey, Nuevo Ledn. Lo anterior en los términos del punto antes
sefialado. Asi mismo, en dicho acto se les dara a conocer la fecha y hora en que se
celebraran los demas eventos de la presente Subasta.

b _—

EFECTO DE RESPETAR LA CONTESTACION A NUESTRAS PREGUNTAS DENTRO DE LAS
48 HORAS SIGUIENTES A SU FORMULACION, YA QUE ES DE SUMA IMPORTANCIA
CONTAR CON LAS RESPUESTAS PARA LA ELABORACION DE NUESTRA PROPUESTA
TECNICA.

RESPUESTA: A fin de dar cumplimiento al punto 4 de las Bases de la presente Subasta
Electrénica Inversa y a lo dispuesto en el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
f

PREGUNTA 32.- Proveedor 1357: (11/9/2013 12:44:04 PM) LO ANTERIOR CON &%

Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en este acto se

hace del conocimiento de los participantes que el evento de “Entrega de Propuestas

Técnicas” sefialado en el punto 17.1 de las Bases de la presente Subasta, se llevara a

cabo el dia 15 de noviembre del 2013 a las 12:00 p.m. en la Sala de Juntas de la

Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion

de la Secretarfa de Finanzas y Tesoreria General del Estado ubicada en el cuarto piso de

la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur N°

655 Zona Centro en Monterrey, Nuevo Ledn. Lo anterior en los términos del punto antes

sefialado. Asi mismo, en dicho acto se les dara a conocer la fecha y hora en que se ‘
celebraran los demas eventos de la presente Subasta.

PREGUNTA 33.- Proveedor_1357: (11/9/2013 12:51:42 PM) DE NO RESPETARSE LAS

48 HORAS, QUE SE ESTABLECEN EN LAS BASES, SERA CASI IMPOSIBLE CUMPLIR CON

LOS REQUISITOS SOLICITADOS PARA LA APERTURA TECNICA EL 13 DE NOVIEMBRE A

LAS 10:00 HORAS

Proveedor 1357: (11/9/2013 1:07:32 PM) LO ANTERIOR EN VIRTUD DE QUE EL ACTA /X
CONCERNIENTE A ESTE FORO DE ACLARACIONES SERA PARTE INTEGRAL DE LAS
BASES Y FICHA TECNICA, Y NOSOTROS LOS PROVEEDORES REQUERIMOS TIEMPO \
PARA LA ELABORACION DE LAS MUESTRAS Y DICTAMENES SOLICITADOS.
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RESPUESTA: A fin de dar cumplimiento al punto 4 de las Bases de la presente Subasta
Electrénica Inversa y a lo dispuesto en el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, |
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en este acto se \
hace del conocimiento de los participantes que el evento de “Entrega de Propuestas |
Técnicas” sefialado en el punto 17.1 de las Bases de la presente Subasta, se llevara a (l
cabo el dia 15 de noviembre del 2013 a las 12:00 p.m. en la Sala de Juntas de la 1
Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion
de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado ubicada en el cuarto piso de
la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur N°
655 Zona Centro en Monterrey, Nuevo Ledn. Lo anterior en los términos del punto antes
sefialado. Asi mismo, en dicho acto se les dara a conocer la fecha y hora en que se
celebraran los demas eventos de la presente Subasta.

PREGUNTA 34.- Proveedor_1369: (11/10/2013 2:48:24 PM) ) ¢En base a que fijaron /
los porcentajes de las partidas en el factor de ponderacion?

RESPUESTA: Se tomd como base el numero total de placas a adquirir, sus
caracteristicas (juego de dos placas y calcomania, una placa para remolque o bien una
placa para motocicleta) y los precios de referencia sefialados en las Bases.

PREGUNTA 35.- Proveedor 1369: (11/10/2013 2:49:29 PM) Pregunta 2.
PROPUESTAS CONJUNTAS Punto 3.5, pagina 5

Proveedor_1369: (11/10/2013 2:49:54 PM) No se aceptan propuestas conjuntas y d
acuerdo al punto 9, paginas 10y 11 COMPROBACION POR PARTE DE

Proveedor_1369: (11/10/2013 2:50:24 PM) LA UNIDAD CONVOCANTE verifi icara las
instalaciones del proveedor que resulté adjudicado que tanto las placas
Proveedor_1369: (11/10/2013 2:51:21 PM) y calcomanias se fabricaran en sus
instalaciones.

Proveedor_1369: (11/10/2013 2:51:58 PM) a) ¢Cémo sabra la Unidad Convocante la
direccion de cada participante?

RESPUESTA: Se tomara de la direccién proporcionada por los licitantes al momento de
su |nscr|pC|on y de la direccién que proporcione el licitante adjudicado al momento de la
suscripcion del contrato respectivo; se permite la subcontratacion, siempre y cuando se
dé cumpliendo a los requisitos establecidos por el Articulo 49 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

PREGUNTA 36.- Proveedor_1369: (11/10/2013 2:52:21 PM) b) éAnexaremos

documento especificando nuestra direccion? \
Subsecretaria de Administracion b{
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RESPUESTA: Se tomara de la direccién proporcionada por los licitantes al momento de
su inscripcion y de la direccién que proporcione el licitante adjudicado al momento de la
suscripcion del contrato respectivo.

PREGUNTA 37.- Proveedor_1369: (11/10/2013 2:53:47 PM) Pregunta 3.- FORMAS DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER.
Punto 6, inciso d) paginas 6 y 7 éPodrian explicar el término unidimensional?, creemos
que debe ser unidireccional.

RESPUESTA: Es correcto, es unidireccional.

PREGUNTA 38.- Proveedor_1369: (11/10/2013 2:56:29 PM) Pregunta 4.- FORMAS DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER.
Punto 6, inciso g) pagina 8 ¢Solicitamos cubrir los precios los documentos otros clientes
para asi acreditar la experiencia de trabajos similares?

RESPUESTA: Se elimina el requisito contenido en el inciso g) del punto 6 de las Bases
de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 39.- Proveedor_1369: (11/10/2013 2:57:02 PM) ¢Si se presenta un
contrato los certificados deberan de ser del mismo contrato? Debido a la magnitud de la
licitacion y para demostrar confiabilidad como fabricante. ¢Se deberan de presentar /|
todas las opciones de este punto? ¢De cuantos clientes, 3?
p /

RESPUESTA: Se elimina el requisito contenido en el inciso g) del punto 6 de las Bases
de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 40.- Proveedor_1369: (11/10/2013 2:58:59 PM) Pregunta 5.- FORMAS DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER.
Punto 6, inciso i) pagina 8 Solicitamos nos aclaren ¢Si los disefios solicitados en las
muestras de las bases de licitacion y ficha técnica, ya estan )
Proveedor_1369: (11/10/2013 2:59:29 PM) autorizados por la SCT? En caso afirmativo.
Solicitamos se nos entregue una copia de la autorizacién de los disefios aprobados en
las placas y calcomanias por la SCT, para asi tramitar la autorizaciéon de fabncaaon en
caso de ser adjudicados

RESPUESTA: Dicha copia de autorizacidn sera proporcionada al licitante ganador. En
cuanto al Ultimo parrafo del punto 6 de las Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa, se modifica quedando de la siguiente manera:
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"Conjuntamente con su sobre técnico, los participantes deberan presentar
muestras fisicas de las placas y calcomanias de identificacion vehicular que cotizan,
anexando carta bajo protesta de decir verdad, debidamente firmada por €l licitante
0 su representante legal, en donde manifieste que en caso de ser el licitante
ganador, se compromete a entregar en un plazo maximo de 45 dias a partir de la
firma del contrato correspondiente, dictimenes de laboratorio acreditado el
cumplimiento de caracteristicas técnicas y de calidad, cumpliendo con Ilo
establecido en las Normas Oficiales Mexicanas vigentes que les resulten aplicables,
asi como con las caracteristicas que se sefialan en los incisos b) y ¢) antes
mencionados y €l disefio gréfico de acuerdo a los modelos que se anexan en la

Ficha Técnica. Las muestras deberdn presentar los caracteres alfabéticos en "A” y

los nimeros en “0” (cero). Estas muestras deberdn ser las placas y calcomanias

para automoviles de servicio particular, de camion de servicio particular y de
automdviles de servicio publico y su evaluacion servird para emitir la adjudicacion — /
definitiva. La falta de presentacion de las Muestras Fisicas serd causa de
descalificacion de todo el anexo en el que pretendan participar.”

PREGUNTA 41.- Proveedor 1369: (11/10/2013 3:00:35 PM) Pregunta 6.- FICHA
TECNICA, pagina 2, Materiales, Tipo de lamina En caso que el tipo de lamina de
aluminio indicada en la ficha técnica, no cumpla con la composicién indicada en la
norma NOM-001-SCT-2-2000, ése podra utilizar la que establece

Proveedor_1369: (11/10/2013 3:01:06 PM) la misma Norma vigente?

RESPUESTA: Sujetarse a lo previsto en el inciso c) del punto 5.1.5.1 de la Norma/
Oficial Mexicana NOM-001-SCT-2-2000, referente a laminas de aluminio.

PREGUNTA 42.- Proveedor 1369: (11/10/2013 3:02:04 PM) Pregunta 7.- FICHA
TECNICA, disefios de placas y calcomanias. Los disefios para elaborar las muestras
contraponen la norma oficial vigente. ¢éDeberemos presentar dichas muestras conforme
a la norma o conforme a la ficha técnica?

RESPUESTA: Llas muestras deberdn presentarse en sus caracteristicas y
especificaciones sin contraponerse a la Norma Oficial Mexicana NOM 001-SCT-2-2000,
ademas deberan contener los disefios establecidos en la ficha técnica. . /

PREGUNTA 43.- En caso de que la
Proveedor_1369: (11/10/2013 3:02:49 PM) pregunta anterior sea contestada ¢
a norma y las muestras se presentaran conforme a la Ficha Técnica, ¢Esto s
de descalificacion?
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RESPUESTA: Apegarse al punto 6 y 22 de las Bases de la presente Subasta Electronica
Inversa.

PREGUNTA 44.- Proveedor_1369: (11/10/2013 3:04:00 PM) Pregunta 8.- FICHA
TECNICA, disefios de placas y calcomanias. Hay una contradiccion entre la descripcidn y
las imagenes de cada modelo de placa en cuanto a las palabras DELANTERA Y
TRASERA. ¢En qué color las debemos imprimir? “\

RESPUESTA: De acuerdo con la descripcién: "DELANTERA” en Rojo PANTONE 187 Cy \
“TRASERA" en Verde PANTONE 356 C.

PREGUNTA 45.- Proveedor_1369: (11/10/2013 3:05:34 PM) Pregunta 9.- PLAZO DE
ENTREGA. Punto 11, pagina 11¢Podran modificar el calendario de entregas de la
siguiente manera? Primera entrega (20 de Diciembre 2013), total 150,000 juegos
divididos en los mismos servicios solicitados. Segunda entrega para el

Proveedor_1369: (11/10/2013 3:06:04 PM) 17 de Enero de 2014.Y las demas entregas
recorrerlas para que sean cada 15 dias

RESPUESTA: Se hara una modificacion en las cantidades para la primera y segunda
entrega, que quedan de la siguiente manera:

- La primera entrega se modifica y debera ser de al menos 150 mil juegos de
placas el dia 20 de diciembre de 2013, prevaleciendo una distribucién similar por
estructura.

- La segunda entrega debera ser conforme a la calendarizacion inicial el dia 3 de
enero, adicionalmente debera incluirse la diferencia no surtida en la primera
entrega.

PREGUNTA 46.- Proveedor_1369: (11/10/2013 3:06:56 PM) Pregunta 10.- ASPECTOS
ECONOMICOS. Punto 13.1, FORMA DE PAGO pagina 12 ¢Podran otorgar un anticipo de
cuando menos el 35%? Cumpliendo con los demas requisitos establecidos en el punto
mencionado.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 47.- Proveedor_1369: (11/10/2013 3:09:05 PM) Solicitamos se respondan
a nuestros cuestionamientos lo mas pronto posible para poder hacer los cambios
pertinentes tanto en muestras como en documentos a presentar \

RESPUESTA: A fin de dar cumplimiento al punto 4 de las Bases de la presente Subasta
Electrénica Inversa y a lo dispuesto en el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en este acto s
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hace del conocimiento de los participantes que el evento de “Entrega de Propuestas
Técnicas” sefialado en el punto 17.1 de las Bases de la presente Subasta, se llevara a
cabo el dia 15 de noviembre del 2013 a las 12:00 p.m. en la Sala de Juntas de la
Direccion de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion
de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado ubicada en el cuarto piso de
la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur N°
655 Zona Centro en Monterrey, Nuevo Ledn. Lo anterior en los términos del punto antes
sefialado. Asi mismo, en dicho acto se les dara a conocer la fecha y hora en que se
celebraran los demas eventos de la presente Subasta.

PREGUNTA 48.- Proveedor_1357: (11/10/2013 7:35:41 PM) ¢éPor qué en la ficha
técnica se hace mucho hincapié que las placas y calcomanias se deben ajustar al
acuerdo y NOM-001-SCT-2-2000 (pags. 1,32) y los disefios solicitados no cumplen con
dicha disposicién?

RESPUESTA: Las muestras deberan presentarse en sus caracteristicas y
especificaciones sin contraponerse a la Norma Oficial Mexicana NOM 001-SCT-2-2000,
ademas deberan contener los disefios establecidos en la ficha técnica.

PREGUNTA 49.- Proveedor_1357: (11/10/2013 7:39:18 PM) éPor qué se solicita en las
pags. 35,37,39,41,43,45,47,49,51,53,55 de la ficha técnica "cédigo de barras
bidimensional tipo QR" si este cddigo QR no estd considerado como un cddigo de
barras?

Proveedor_1357: (11/10/2013 7:41:16 PM) Lo anterior de acuerdo a la NOM-001-SCT-
2-2000 y a los criterios de la SCT en consulta hecha por nuestra empresa esta mism
semana.

RESPUESTA: El Cddigo QR se considera solo como un elemento adicional. Debera |
agregarse también un cddigo de barras acorde a la NOM 001-SCT-2-2000, en la parte
’ /

inferior de la placa bajo la vigencia.

PREGUNTA 50.- Proveedor_1357: (11/10/2013 7:45:13 PM) ¢Por qué en la ficha
técnica "disefios de calcomania" se establecen medidas de los caracteres fuera de la
norma vigente? Si estos Ultimos estuvieren ajustados a la misma camblarlan
sustancialmente los modelos solicitados.

RESPUESTA: Ajustar los disefios a la NOM 001-SCT-2-2000, respetando la esencia de
los disefios propuestos. En el caso de las calcomanias, el cddigo de barras mencionado
en la Norma debera colocarse en el extremo derecho de la calcomania en posicion
vertical.
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PREGUNTA 51.- Proveedor_1357: (11/10/2013 7:50:39 PM) Existe una omisidn en los
modelos solicitados en lo referente al coédigo de barras que indica la NOM-001-SCT-2-
2000 ¢éHan considerado cambiar dicho c6digo QR por un cddigo de barras apegado a la
norma vigente?

RESPUESTA: El Cédigo QR se considera solo como un elemento adicional. Deberj
agregarse también un cédigo de barras acorde a la NOM 001-SCT-2-2000, en la parte
inferior de la placa bajo la vigencia.

PREGUNTA 52.- Proveedor 1357: (11/10/2013 7:54:08 PM) Lo anterior es no porque
no podamos cumplir con el. Nos hemos preparado, como una empresa responsable, en,
de ser el licitante adjudicado implementarlo sin problema alguno. Y asi lo haremos.
Proveedor_1357: (11/10/2013 7:58:18 PM) Sin embargo éhan considerado que dicho
QR al usarse en documentos oficiales, como son placas y calcomanias, facilitaria su
falsificacion ya que pueden ser "leidos” del original por aparatos celulares vy
posteriormente duplicarse en placas y calcomanias?

Proveedor_1357: (11/10/2013 7:58:50 PM) Lo anterior, a través de una simple copia
fotostatica.

RESPUESTA: El Cédigo QR se considera solo como un elemento adicional. Deber3
agregarse también un cddigo de barras acorde a la NOM 001-SCT-2-2000, en la parte
inferior de la placa bajo la vigencia.

PREGUNTA 53.- Proveedor_1357: (11/11/2013 5:33:48 AM) Por lo anteriormente
expuesto si es de vital importancia:énos pueden entregar copia de la autorizacién de los
modelos por SCT?

RESPUESTA: Dicha copia de autorizacién ser proporcionada al licitante ganador. ‘

PREGUNTA 54.- Proveedor 1357: (11/11/2013 5:37:17 AM) Al ser otro proceso }"4/“
diferente la implementacién del QR al cddigo de barras que estamos acostumbrados, de  (/
acuerdo a NOM, ¢PODRIAN RECORRER LA PRIMERA FECHA DE ENTREGA AL MARTES

21 DE ENERO DE 2014?

RESPUESTA: Se les informa que se hard una modificacién en las cantidades para la X

primera y segunda entrega, que quedan de la siguiente manera: :
- La primera entrega se modifica y debera ser de al menos 150 mil jueg
placas el dia 20 de diciembre de 2013, prevaleciendo una distribucién si

estructura.
O
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- La segunda entrega debera ser conforme a la calendarizacion inicial el dia 3 de
enero, adicionalmente debera incluirse la diferencia no surtida en la primera
entrega. '

PREGUNTA 55.- Proveedor_1357: (11/11/2013 5:41:34 AM) De ser aprobado en este
foro, dicho QR, después de todos los argumentos antes mencionados, nosotros lo
implementaremos, como dijimos anteriormente, sin problema pero si requerimos mas
tiempo para produccién. ¢éNos podrian apoyar en este sentido? -,\

RESPUESTA: El CAdigo QR se considera solo como un elemento adicional. Debera
agregarse también un cddigo de barras acorde a la NOM 001-SCT-2-2000, en la parte
inferior de la placa bajo la vigencia. Asi mismo se les informa que se hara una
modificacién en las cantidades para la primera y segunda entrega, que quedan de la

siguiente manera:

- La primera entrega se modifica y debera ser de al menos 150 mil juegos de Q\g
placas el dia 20 de diciembre de 2013, prevaleciendo una distribucién similar por |
estructura.

- La segunda entrega debera ser conforme a la calendarizacion inicial el dia 3 de
enero, adicionalmente debera incluirse la diferencia no surtida en la primera
entrega.

A fin de dar cumplimiento al punto 4 de las Bases de la presente Subasta Electrénica
Inversa y a lo dispuesto en el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en este acto se hace del
conocimiento de los participantes que el evento de “Entrega de Propuestas Técnicas”
sefialado en el punto 17.1 de las Bases de la presente Subasta, se llevara a cabo el dia
15 de noviembre del 2013 a las 12:00 p.m. en la Sala de Juntas de la Direccién de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado ubicada en el cuarto piso de la
Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur No
655 Zona Centro en Monterrey, Nuevo Ledn. Lo anterior en los términos del punto antes
sefialado. Asi mismo, en dicho acto se les dara a conocer la fecha y hora en que se
celebraran los demas eventos de la presente Subasta.

PREGUNTA 56.- Proveedor_1357: (11/11/2013 5:44:44 AM) Creemos que €es prﬁu
nuestra peticién en ese sentido. Es recorrer el calendario de entregas mas men
semanas. é¢Seria posible? '
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RESPUESTA: Se les informa que se hard una modificacion en las cantidades para la
primera y segunda entrega, que quedan de la siguiente manera:

- La primera entrega se modifica y debera ser de al menos 150 mil juegos de
placas el dia 20 de diciembre de 2013, prevaleciendo una distribucién similar por
estructura.

- La segunda entrega debera ser conforme a la calendarizacién inicial el dia 3 de
enero, adicionalmente debera incluirse la diferencia no surtida en la primera

entrega.

PREGUNTA 57.- Proveedor_1357 (11/11/2013 09:56 AM) EN LO REFERENTE A
CUMPLIMIENTO EN LAS FECHAS DE ENTREGA ¢PODRIAN REVISAR EXPERIENCIA CON
PLACAS REALZADAS EN CONTRATOS ANTERIORES Y CON LAS OTRAS EMPRESAS
CONCURSANTES, SOBRE TODO EN EL PASADO CANJE DEL 2010? %

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 58.- Proveedor_1357 (11/11/2013 09:58 AM) ESTE ULTIMO PUNTO ES
IMPORTANTE A CONSIDERAR, DADO EL REDUCIDO TIEMPO DE FABRICACION CON
QUE SE CUENTA Y POR LO QUE SOLICITAMOS: ¢SE PUEDE CAMBIAR LA PRIMERA

ENTREGA PARA EL 21 DE ENERO DE 2014?

RESPUESTA: Se les informa que se hara una modificacion en las cantidades para la

primera y segunda entrega, que quedan de la siguiente manera: ¢
P

- La primera entrega se modifica y debera ser de al menos 150 mil juegos de
placas el dia 20 de diciembre de 2013, prevaleciendo una distribucién similar por
estructura.

- La segunda entrega debera ser conforme a la calendarizacion inicial el dia 3 de
enero, adicionalmente debera incluirse la diferencia no surtida en la primera %%
entrega.

La Convocante (11/11/2013 10:00 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADOQ!
El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 11/11/201
10:00 AM horas.
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Se anexan en la presente acta los disefios de las placas con las adecuaciones
conducentes.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesién cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notifi icacion legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE-ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION_DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES D LA SUB$ CR ARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA "RETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

TESORERIA'GENERAL

/NESTOR ARMZARANG MONTEMAYOR

POR & ?"'"a A DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA \Y TRANSPARENCIA
ESTADO EN REPR { ‘:'t\ DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GERARDO MARRORQUIN GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

/]

.

oy v
LIC. ISAA “ﬂ QUINTERO ROMERO C.p. UKf‘l/EL SALAS RODRIGUEZ

\
POR LA S RETARIA\ DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
EN_Ri PRESENTACION, DEL ING. JOSE ANTONIO ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
GONZALEZ TREVINO. * ESTATAL.

LIC. 301992’ Au ILLA LEAL LIC MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

TESTIGO SOCIAL.

LIC. JWNE& TO SANDOVAL VILLARREAL - "DR. SEVERO /7 VILLARREAL

Subsecretarfa de Administracién

POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.
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Gobierno para Todos

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y

TESORERIA GENERA

N68-2013 (D.A.S.G. 53/13) Suministro de placas y calcomanias de identificacién vehicular, solicitado por el Instituto de

Hoja de firmas perbe’ﬁ’ec&fnte al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No. EA-919002997-
Control vehicular.

I
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Subsecretarfa de Administracién
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